ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
МУГУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.10.2021 г.	№88

О несоответствии качества питьевой воды

1. В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Мугунского сельского поселения, предупреждения возникновения инфекционных и массовых инфекционных заболеваний, соблюдения Федерального закона от 30.03.1999 г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» , Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении»:
2. Признать несоответствующим качеству питьевой воды гигиеническим нормативам воду, забираемую из водонапорной башни, расположенной по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с.Мугун, ул.Кирова, скважина №50.
3. Перевести забираемую воду из скважины, расположенной по адресу :Иркутская область, Тулунский район, с.Мугун, ул.Кирова, скважина №50 в разряд «технической», предназначенной для бытовых нужд.
4. Ознакомить жителей, пользующихся водой из скважины, находящейся по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с.Мугун, ул.Кирова, скважина №50.,
5.Разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации поселения в информационно-телемуникационной сети «Интернет» по адресу: http// mugun.mo38.ru ; страница «ПРАВОВЫЕ ОСНОВЫ» вкладка «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ  НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ»
6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Мугунского
[bookmark: _GoBack] сельского поселения	В.Н.Кучеров